
 

CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 21-01-2016 59

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
THỊ XÃ BẾN CÁT 

 
Số: 17/2015/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bến Cát, ngày 25 tháng 12 năm 2015 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc thông qua quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội  

thị xã Bến Cát ñến năm 2025 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ BẾN CÁT 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 6 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ñô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 92/2006/Nð-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ 
về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 04/2008/Nð-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Chính 
phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 92/2006/Nð-CP ngày 07/9/2006 
của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã 
hội; 

Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHðT ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Bộ 
Kế hoạch và ðầu tư hướng dẫn tổ chức lập, thẩm ñịnh, phê duyệt, ñiều chỉnh và công 
bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực, 
sản phẩm chủ yếu; 

Căn cứ Công văn số 1474/UBND-KTTH ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Dương về việc lập mới Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã 
hội một số huyện, thị xã ñến năm 2025; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 968/Qð-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2015 của Uỷ ban 
nhân dân tỉnh Bình Dương về việc phê duyệt ñề cương, nhiệm vụ quy hoạch và dự 
toán kinh phí lập Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thị xã Bến Cát ñến 
năm 2025; 

                               1 / 2



 

60 CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 21-01-2016

Xét Tờ trình số 145/TTr- UBND ngày 08 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân 
dân thị xã Bến Cát; Báo cáo thẩm tra số 19/BC-HðND của Ban hội ñồng nhân dân thị 
xã ngày 15 tháng 12 năm 2015 và ý kiến ñóng góp của các ðại biểu Hội ñồng nhân 
dân tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

  ðiều 1. Thông qua quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thị xã Bến Cát 
ñến năm 2025 (Có nội dung chính của Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội 
thị xã Bến Cát ñến năm 2025 kèm theo). 

 ðiều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Ủy ban nhân dân thị xã thực hiện các thủ tục tiếp theo theo ñúng quy 
ñịnh của pháp luật ñể trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; Chỉ ñạo các cơ quan, 
phòng ban chức năng khẩn trương hoàn thành quy hoạch theo ñúng quy ñịnh hiện 
hành và công khai cho nhân dân biết và thực hiện; Cuối mỗi kỳ quy hoạch (năm 2020, 
năm 2025) tổ chức ñánh giá tình hình thực hiện quy hoạch của từng thời kỳ ñể tiếp tục 
bổ sung, ñiều chỉnh quy hoạch và có giải pháp, chính sách ñồng bộ ñảm bảo thực hiện 
tốt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thị xã và báo cáo Hội ñồng nhân dân 
thị xã. 

2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ ðại 
biểu, ðại biểu Hội ñồng nhân dân thị xã Bến Cát giám sát việc thực hiện Nghị quyết 
này. 

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thị xã Bến Cát khóa X, kỳ họp thứ 6 
thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2015 và có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày thông 
qua./.  

 CHỦ TỊCH 
ðã ký: Huỳnh Văn Nghe 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

